(۱۹۸۹)، "الإطار الفكري للتزامن الإسلامي"، المجلة العربية للدراسات الدولية، واشنطن.

۲۳. موافی، عبدالحمید. (۱۹۸۷)، "فعالیة المنظمة الدولية: جامعة الدول العربية كحالة للدراسة"، نشریه: شوؤن عربیة، ژوئن.
۲۴. مؤتمر القمة الإسلامی، القمة الإسلامی الخامس (دورة التضامن الإسلامی) المنعقد فی الكويت (دولة الكويت) فی الفترة من ۲۶ - ۲۹ جمادى الأولى ۱۴۰۷هـ (الموافق ۲۶ - ۲۹ يناير ۱۹۸۷م. (قرار رقم ۵/۱۳ - س (ق.أ) بشأن إنشاء محكمة العدل الإسلامیة الدولية.
۲۵. مؤتمر القمة الإسلامی، ۱۹۸۱ بیانات و قرارات مؤتمرات القمة، و وزراء الخارجیة، منظمة المؤتمر الاسلامیة، جدة، قرار رقم ۳/۱۱-س(ق.أ)).
۲۶. نظراًهاری، رضا.